Saleh menyatakan bahwa Bangsa Romawi (Bizantium) menguasai Palestina pada tahun 63

SM dalam bentuk otonomi kekuasaan dan barulah pada 6 M pemerintahan diambil alih

langsung oleh Romawi.
13

3.2 Palestina di Bawah Bendera Islam

Ekspansi Islam ke wilayah Palestina terjadi pada saat kekhalifahan Umar bin Khattab

r.a pada 15 H (636 M)
14

. Perebutan wilayah Palestina ditandai dengan perang Ajnadid.

Haekal mengungkapkan perang Ajnadid serupa dengan perang Yarmuk yang memakan

banyak korban dari tentara muslim dan Romawi dan dalam jangka waktu yang lama, namun

pasukan muslim di bawah panglima perang Abu Ubaidah dan Khalid bin Walid

17

Dalam sejarah kekuasaan Islam di Palestina, tokoh yang muncul selain Umar bin

Khattab r.a adalah Shalahudin al Ayubi. Shalahudin al Ayubi merebut kembali Palestina

setelah Eropa dengan tentara salibnya menguasai Palestina. Tentara salib memulai serangan

militer pada tahun 1098 M (491 H) dalam kondisi umat Islam yang terpecah belah.

Penyerbuan Eropa ke Palestina khususunya Yerusalem dipicu oleh seruan Paus Urbanus II

(1088-1099 M) yang berpidato di Dewan Claremont untuk merestorasi tanah suci dan

merebutnya dari tangan Islam dan akhirnya mereka menguasai Palestina.
18

Shalahudin yang

ketika itu menjadi pemimpin berkeinginan mengembalikan kejayaan Islam di Palestina, maka

dilakukanlah ekspansi perebutan Palestina kembali. Kemenangan Shalahudin al Ayubi

dimulai di Hittin, Rabiul Akhir 538 H (1187 M).
19

Perebutan kekuasaan itu kemudian

berlanjut ke kota-kota lainnya seperti: Aka, Nashiar, Shafuriyah, Kaisariah, Haifa, Nablus,

Janin, Za’in, Hebron, Ramalah, Bethelehem dan lainnya. Perebutan tanah suci, Baitul

Maqdis, sendiri terjadi pada pertengahan bulan Rajab 583 H (20 September 1187) dan

berakhir pada tanggal 28 Rajab 583 H (2 Oktober 1187 M).
20

3.3 Penjajahan Inggris di Palestina

Setelah jatuhnya khilafah Utsmaniyah, Palestina menjadi jajahan Inggris. Inggris

menduduki selatan Palestina dan bagian tengahnya pada bulan Desember 1917 dan pada

bulan September 1918 Inggris menjajah Palestina bagian utara juga.
21